
TRUK D]STRICT CONCrnfiSS

aN ACT 0F THE Sll$H CoNGRESS, 1962

PUBTIC LAW N0' 6 - 5

AN ACT OF THE

8E II ENACTM

SIXTH CONGRESS S{POSII{G AhI UCISE TAX UPON IUPORTID L1IXURT ITB1S

by the Slxth Congress in legislature assenbLedr that

Sectlon 1. An excise tax shall be levied upon all toilet preparati-ons and
ffi

uponTetrrflery i-tems, as defined belovr, "rhich are i:riported into the Trulc
DistrLct:

(a) Toilet preparat.Lgg: Perfilnresr essencesr extracts, toj.Let
r'fiaterfu cosmetics, petroleun jeJ-lies, hair oiIs, pomadest
hair drees-',-ngs, halr restoratives, hair dyes, arc,matic cachousl
toiiet powders, and any silnllar substance, arf.icle of, pr€r
paration, by whatsoever na re known or distinguished; any o'f
the above which are used or applied or intended to be used
or applied for toilet purposesi prov-i-ded that the tax i:nposed
by this section shal-l not apply to such substancesr articles,
or preparations as are u-sed or applied or j-nterrded to be used
or applied soiely for rnedicinal purposesi nor to soaps whlch
ai'e used or appl-ied or j:ltended to be used or applied for
body cleansing purposes; not to lotion, oL-1-, portder." or other
article intended to be used or applied only in the care of
bables "

(b) Jewelry_:_et_getert AII artic]es commonly or conmercially
Enown=s-iewelrn-taftether real or imitation; pe:':Is, precious
and sernl-precious stones, and lmitatrcns thereof; articles
made of, or ornamented, mounted or fitted with precious
rnetals or jmitations thereof; r'ratches and clocks and cases
and movements thereof; goid, goid-p]ated, silver, or sterling
flatware or hoIlow ware and silvcr'.-piated hollow ware. The
tax imposed by thls section shal1 not apply to any article
used for religious purposesr to surgical instrumentsr to
wathes an<l cJ-ocks sold at retail for a price of less than

. fift4r r.:o1-'.::r'"'es (ffsO,Oo) to frames or eye-glasses to a
for:ni;aj:t per', mechanical pencil, or smokers: ptpe if the
onl,y parts r,f the penr pencil, or the pipe which consists of
precious nre*rals are essential .parts not used for ornarnental'

Section 2" The i'ates of tax shall be as follows:

(a) Toilet preparations: Ten per centum (fo%) ad'.'"''io-,:es;

(b) Jeve1ry, et cetera: Twenty per centum (z;t/") ae. -.ia:.-j=.-,

Section 5. The exclse tax Levied herej.:e shal1 be due and payabl= --: ::-=
6??iEF6Fttre Truk Dlstrict T?easurer not more than fiftee:r {15, ::;- :j:;-:
receipt or taxable i-tems in the Trr:k Dlstnc+,. paynent -',o b: a:::--::::=: :7.



such vouehers or docurnents as that office may require. faxes due and unpaid

after fifteen (tS) aays foL1o^ring such receipt sha1I become delinguentr and

a penalty of ten (fO) per eent of the amount due shaIl !r?c:.ue thereon.

Sectio4 4, Any person who sha1l fail to furnish inforrnatior for t'ax
,...+

purposes or to pay the taxes imposed by this law shalJ t 9po1 conviction
itr"i."on, be subjelt to penalties provided by Section 1,146 of the Trust

Territory Code.

Certified! A/ cElTo Albet
for EndY Doisr Secret'arY

Truk Distri-ct Congress

/s,/ Robert Halvorsen
EODert Halvorsen
District Admjnlstrator, Truk

Signed:
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